1

证券代码：603882          证券简称：金域医学          公告编号：2023-002

广州金域医学检验集团股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动比例

超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

  本次权益变动属于减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实

际控制人发生变化。

  本次权益变动后，控股股东及其一致行动人持有公司股份比例从

37.8769%减少至 36.8725%。

广州金域医学检验集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司

控股股东梁耀铭先生及其一致行动人严婷女士、曾湛文先生、广州市鑫镘域投资

管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“鑫镘域”）、广州市圣铂域投资管理合

伙企业（有限合伙）（以下简称“圣铂域”）、广州市锐致投资管理合伙企业（有

限合伙）（以下简称“锐致”）及广州市圣域钫投资管理企业（有限合伙）（以

下简称“圣域钫”）的通知，鑫镘域、圣铂域及锐致于 2022年 11月 14 日至 2023

年 1 月 16 日期间通过集中竞价及大宗交易的方式减持公司无限售条件流通股

4,691,664 股，约占当前公司总股本 1.0043%，导致公司控股股东梁耀铭先生及

其一致行动人严婷女士、曾湛文先生、鑫镘域、圣铂域、锐致及圣域钫合计持股

比例累计减少超过 1%。本次权益变动后，梁耀铭先生仍为公司控股股东及实际

控股人。现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

2

（一）信息披露义务人 1

信息披露义务

人基本信息

股东名称 广州市鑫镘域投资管理合伙企业（有限合伙）

住所
广州市黄埔区国际生物岛螺旋四路 3号 2栋第二层 201

单元

权益变动时间 2022/11/14～2023/1/16

权益变动明细

变动方式 变动日期 变动数量（股） 变动比例(%)

集中竞价减持
2022/11/14～

2023/1/9
-1,326,524 -0.2840

大宗交易减持
2023/1/13～

2023/1/16
-809,000 -0.1732

合计 / -2,135,524 -0.4571

（二）信息披露义务人 2

信息披露义务

人基本信息

股东名称 广州市圣铂域投资管理合伙企业（有限合伙）

住所
广州市黄埔区国际生物岛螺旋四路 3号 2栋第二层 201

单元

权益变动时间 2022/11/14～2023/1/16

权益变动明细

变动方式 变动日期 变动数量（股） 变动比例(%)

集中竞价减持
2022/11/14～

2023/1/9
-896,200 -0.1918

大宗交易减持
2023/1/13～

2023/1/16
-546,500 -0.1170

合计 / -1,442,700 -0.3088

（三）信息披露义务人 3

信息披露义务

人基本信息

股东名称 广州市锐致投资管理合伙企业（有限合伙）

住所
广州市黄埔区国际生物岛螺旋四路 3号 2栋第二层 201

单元

权益变动时间 2022/11/14～2023/1/16

权益变动明细 变动方式 变动日期 变动数量（股） 变动比例(%)

3

集中竞价减持
2022/11/14～

2023/1/9
-691,640 -0.1481

大宗交易减持
2023/1/13～

2023/1/16
-421,800 -0.0903

合计 / -1,113,440 -0.2384

二、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称
本次权益变动前[注 1] 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

鑫镘域 34,025,250 7.2838 31,889,726 6.8266

圣铂域 22,983,850 4.9201 21,541,150 4.6113

锐致 17,736,600 3.7969 16,623,160 3.5585

梁耀铭 74,191,907 15.8822 74,191,907 15.8822

严婷 3,500,000 0.7492 3,500,000 0.7492

曾湛文 3,500,000 0.7492 3,500,000 0.7492

圣域钫 21,000,000 4.4955 21,000,000 4.4955

合计 176,937,607 37.8769 172,245,943 36.8725

注：1、本次权益变动前的持股情况为截至 2022年 11月 10日的持股情况，具体内容详见公

司于 2022年 11月 12 日在指定媒体披露的《广州金域医学检验集团股份有限公司关于控股

股东及其一致行动人权益变动比例超过 1%的提示性公告》（公告编号：2022-042）。

2、以上表格中的数据出现总计数与所列数值总和不符的，为四舍五入所致。

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动情况不会导致控股股东、实际控制人的变化。

（二）本次权益变动后，鑫镘域、圣铂域及锐致仍在其减持计划实行期间，

公司将督促其严格遵守相关减持规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大

投资者注意投资风险。

4

特此公告。

广州金域医学检验集团股份有限公司董事会

2023年 1月 18日